# さかいゆうレギュラー番組 『さかいゆう Touch The Soul』 歌謡ポップスチャンネルで 5月22日(金)深夜1時スタート!

株式会社WOWOWプラス(本社:東京都港区、代表取締役社長:郡司誠致)が運営する歌謡ポップスチャンネルは、シンガー・ソングライターさかいゆうのレギュラー番組『さかいゆう Touch The Soul』を5月22日(金)深夜1時より放送スタートします。

この番組は、アーティストと共に企画し、「個性」を届けるフリースタイル・プログラム『WOWOW PLUS MUSIC-深夜1時の音楽タイム-』にて放送。ロンドン、LA、NY、サンパウロの文化遺産とも言える歴史あるスタジオを巡り、 現地のミュージシャン、エンジニアと一緒に6th Album 『Touch The World』(3/4リリース)のレコーディングをした"さかいゆう"。そのレコーディングに密着した軌跡とともに"さかいゆう"が世界と触れた時、一人のジャパニーズミュージシャンとしてなにを感じ、表現していくのか?! デビュー10周年を迎えたいま、集大成ではなく、さらに進化する今の一番カッコイイ彼の「歌」と「グルーヴ」を全4回にわたってお届けします。

また、初回ゲストはアルバムに収録されているシングル『Soul Rain』を手掛けた作詞家・売野雅勇が登場。楽曲についてさかいゆうとたっぷりと語ります。放送日、5月22日(金)には『Touch The World』に収録されている『Soul Rain』のアコースティックバージョンの先行配信もスタート!(6/17 リリース) デビュー10周年を迎え益々活躍の場を広げる"さかいゆう"にご注目ください。

## 【放送詳細】

「さかいゆう Touch The Soul◇WOWOW PLUS MUSIC-深夜1時の音楽タイム-」

# 1:5月22日(金)深夜1時 ほか # 2:6月5日(金)深夜1時 ほか # 3:6月19日(金)深夜1時 ほか # 4:7月3日(金)深夜1時 ほか

【番組特設サイト】https://www.kayopops.jp/wpm/sakaiyu/

【さかいゆうOfficial Site】http://www.office-augusta.com/sakaiyu/index.html



## シンガー・ソングライター さかいゆう

【プロフィール】 高知県出身。高校卒業後、18歳の時に突如音楽に目覚め、20歳で上京。 22歳の時、単身でLAに渡り独学でピアノを始める。 唯一無二の歌声とSOUL・ R&B・JAZZ・ゴスペル・ROCKなど幅広い音楽的バックグラウンドをポップスへ と昇華させる、オリジナリティ溢れるサウンドが魅力の男性シンガーソングライ ター。 2009年10月7日にシングル「ストーリー」でメジャーデビュー。同楽曲が 全国のFMラジオ43局でパワープレイを獲得し、前人未到の新記録となる。更に、 AMラジオ局やCS音楽専門チャンネルでもパワープレイを獲得し一躍話題に。 2019年1月、LA・NY・東京でレコーディングを重ね、自身の"ROOTS"を詰め込 んだオリジナルアルバム「Yu Are Something」をリリース。前作EP「Fight & Kiss」に続き 2 作連続でiTunes R&Bチャートにて1位を獲得。 2019年10月13日、 デビュー10周年を記念し、東京・日比谷野外大音楽堂にて開催した、自身プロ デュースの初の野外イベント「さかいゆう10th Anniversary Special Live "SAKAIの JYU"」を大盛況に終えた。 2018年から世界中で楽曲制作・レコーディングを行う 旅をスタート、John Scofield(Gt), Ray ParkerJr.(Gt), Bluey from Incognito(Gt), Stewart Zender(Bs ex.Jamiroquai), Terrace Martin(Sax), Nicholas Payton(TP), Renato Neto(Key)など世界的なプレイヤーとレコーディングを行っている。 3月4日に「世界」と「旅」をテーマに制作された6th Album 『Touch The World』 をリリース。

歌謡ポップスチャンネルについて https://www.kayopops.jp/

※2020年1月末現在、視聴可能世帯数613万2千世帯

CS放送「歌謡ポップスチャンネル」は、幅広い年齢層に向けて、様々な音楽や名曲をたっぷり放送する音楽専門チャンネルです。 J:COM、スカパー!、ひかりTV、全国のケーブルテレビでご視聴いただけます。

### 本件に関するお問い合わせ

株式会社WOWOWプラス 放送営業局 放送営業部 広報 E-mail press@wowowplus.co.jp